
Program DDM hl. m. Prahy - květen 2016 
 
 
4. 5. Floristická soutěž (Stanice přírodovědců DDM hl. m. Prahy, Drtinova 1a, 150 00 Praha 5) 
Český zahrádkářský svaz vyhlašuje 5. ročník "Floristické soutěže", kterou pořádá Stanice 
přírodovědců DDM hl. m. Prahy a Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu hlavního města 
Prahy (ÚS ČZS). Zájemci o účast v soutěži se nejprve přihlásí na Stanici přírodovědců, případně 
příslušném územním sdružení. 
Určeno pro: 8 - 99 let. 
Účast zdarma. 
Kontakt, informace, přihlášky: hrdina@ddmpraha.cz. 
 
6., 13., 20., 27. 5., 3. 6. Výtvarné večery pro dospělé (Stanice přírodovědců DDM hl. m. 
Prahy, Drtinova 1a, 150 00 Praha 5) 
Letní variace aneb výtvarné kurzy pro dospělé, vždy v pátek od 16.30 do 19.30.  
Program: 
06. 05. květinový věneček a ozdoby do vlasů 
13. 05. malovaný hrnek - technika zentangle 
20. 05. šperky z miniorigami 
27. 05. malovaná plátěná taška 
03. 06. korálková výšivka - srdce 
Více info na facebooku Stanice přírodovědců 
Určeno pro:14 - 99 let. 
Cena: lekce 200 Kč, kurz 800 Kč. 
Kontakt: Linda Rottová, rottova@ddmpraha.cz, 222 333 863. 
 
6. 5. Improzápas květen KOSA vs. All imp (Klub Klamovka DDM hl. m. Prahy, 
Podbělohorská 3, 150 00 Praha 5) 
Improvizační zápas jako vždy první pátek v měsíci. 
Start v 19.30. 
Rezervace přes stránky Klubu Klamovka - www.klubklamovka.cz - v sekci O klubu, položka 
Rezervace. Po vyplnění rezervačního formuláře a jeho odeslání vám bude rezervace potvrzena do 
24 hodin. Rezervace je platná až ve chvíli, kdy obdržíte potvrzovací e-mail. UPOZORNĚNÍ PRO 
UŽIVATELE GMAILU - POTVRZENÍ PADAJÍ DO SPAMŮ, ZKONTROLUJTE, PROSÍM, PO 
PROVEDENÍ REZERVACE I TUTO ZÁLOŽKU! Veškeré vstupenky budou prodávány na 
základě rezervace, bez ní nebude možno vstupenky na místě zakoupit. 
Vstupenky je možné vyzvednout v den konání akce mezi 18 a 19 hodinou v kanceláři Klubu 
Klamovka. 
Určeno pro: 14 - 99 let. 
Vstup: dospělí 100 Kč, studenti 70 Kč. 
Kontakt: Alžběta Lapáčková, lapackova@ddmpraha.cz, 777 925 706. 
 
7. - 8. 5. Sportival - víkend netradičních sportů (Stadion mládeže DDM hl. m. Prahy, Na 
Kotlářce 1, 160 00 Praha 6) 
Během víkendu 7. – 8. května nabídneme účastníkům možnost poznat a vyzkoušet si širokou škálu 
netradičních sportů. Jejich výběr bude zahrnovat rozmanitou nabídku, aby každý návštěvník našel 
sport vhodný pro sebe. Objeví se tak atraktivní, akční a adrenalinové sporty, ale i sporty a hry 
vhodné pro seniory. Stadion mládeže poskytuje velmi rozsáhlé a příjemné sportovní prostředí – 

http://www.ddmpraha.cz/stanice-prirodovedcu/ostatni/olympiady-a-souteze/souteze/floristicka-soutez
mailto:lapackova@ddmpraha.cz


travnaté plochy, beachvolejbalové hřiště, víceúčelovou halu, antukové hřiště a venkovní hřiště 
s umělým povrchem - které umožňuje nabídnout širokou paletu sportů. Nedílnou součástí akce je 
přímé zapojení se do nabízených aktivit. Proto druhá část festivalu, ta nedělní, bude vyhrazena 
k uspořádání turnajů ve vybraných sportech.  
 
Program - sobota 7. 5. 2016 
VELETRH JEDNOTLIVÝCH NETRADIČNÍCH SPORTŮ: 
KanJam · Spikeball · Pétanque · Kubb · Mölkky · Discgolf · Ultimate frisbee 
Kuličky · Softball · Baseball · Kickball · Freestyle frisbee · Kinball · Ladder golf 
Rugby · Lezení na stěně a další 
Program - neděle 8. 5. 2016 
TURNAJE VE VYBRANÝCH SPORTECH 
 
Určeno pro: 1 - 99 let. 
Vstup zdarma 
Kontakt: vojacek@ddmpraha.cz, 602 321 223. 
 
10. 5. Tvář, světlo a výrazové prostředky fotografie Lhotka (Stanice techniků DDM 
hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6) 
Ateliérový portrét je široká oblast fotografie od zakázkové podobenky až po složitá autorská 
aranžmá. Nabízený kurz se (v daných časových možnostech) soustředí na zobrazení tváře v 
souvislosti se stavbou a skladbou obrazu, výrazem, světelným a výtvarným řešením. Zájemci si 
budou moci vyzkoušet ateliérová záblesková světla s širokým sortimentem nástavců. Při práci se 
setkají s mnoha praktickými radami pro fotografování portrétu, platícími obecně i mimo prostor 
ateliéru. Vlastní fotoaparát není podmínkou. 
Kurz je určen mládeži ve věku od 12 do 20 let, začátečníkům i pokročilým. Proběhne ve fotoklubu 
od 15.00 do 17.00. Kurz bude otevřen v případě, že se přihlásí alespoň 3 uchazeči. 
Fotoaparát (není podmínkou) 
Určeno pro: 12 - 20 let.  
Cena:400 Kč. 
Kontakt, informace: Jaromír Santler, santler@ddmpraha.cz 
 
11. 5. Soutěž Mladý zahrádkář (Stanice přírodovědců DDM hl. m. Prahy, Drtinova 1a, 150 00 
Praha 5) 
Soutěž pro školy i jednotlivce, od 9 do 12 hodin. 
Odbornou soutěž Mladý zahrádkář pořádá Stanice přírodovědců DDM hl. m. Prahy a Územní 
sdružení Českého zahrádkářského svazu hlavního města Prahy. 
Uzávěrka přihlášek do letošního ročníku je 1. 5. 2016, přihlášky, prosím, zasílejte e-mailem na 
adresu:hrdina@ddmpraha.cz. 
Určeno pro: 8 - 99 let. 
Účast zdarma. 
Kontakt, informace, přihlášky: hrdina@ddmpraha.cz. 
 
11. 5. Citrusářská poradna (Stanice přírodovědců DDM hl. m. Prahy, Drtinova 1a, 150 00 Praha 5) 
Nevíte si rady s pěstováním citrusovníků? Od 16 do18 h se můžete přijít poradit nebo nechat si 
odborně naroubovat vlastní rostliny.  
Ve skleníku probíhá také prodej výpěstků Stanice přírodovědců.  
Určeno pro: 11 - 99 let. 
Vstup na akci volný! 
Kontakt: Žbirková Alena, priroda@ddmpraha.cz. 

mailto:vojacek@ddmpraha.cz
http://www.ddmpraha.cz/ddm/o-nas/nas-tym/jaromir-santler
mailto:santler@ddmpraha.cz
http://www.ddmpraha.cz/stanice-prirodovedcu/ostatni/olympiady-a-souteze/souteze/mlady-zahradkar
mailto:hrdina@ddmpraha.cz


 
13. 5. Improshow RACI (Klub Klamovka DDM hl. m. Prahy, Podbělohorská 3, 150 00 Praha 5) 
Hrají Račí stálice, hudební jako vždy Honza. 
Start v 19.30 
Rezervace přes stránky Klubu Klamovka - www.klubklamovka.cz - v sekci O klubu, položka 
Rezervace. Po vyplnění rezervačního formuláře a jeho odeslání vám bude rezervace potvrzena do 
24 hodin. Rezervace je platná až ve chvíli, kdy obdržíte potvrzovací e-mail. Veškeré vstupenky 
budou prodávány na základě rezervace, bez ní nebude možno vstupenky na místě zakoupit. 
Vstupenky je možné vyzvednout v den konání akce mezi 18.00 a 19.00 hodinou v kanceláři Klubu 
Klamovka. 
více info na www.improraci.cz 
Určeno pro: 14 - 99 let. 
Vstup: dospělí 100 Kč, studenti 70 Kč. 
Kontakt: Alžběta Lapáčková, lapackova@ddmpraha.cz, 777 925 706. 
 
14. 5. Květnový výlet s turistickým kroužkem a Hankou a Michalem Hrdinovými 
na Kokořínsko (Stanice přírodovědců DDM hl. m. Prahy, Drtinova 1a, 150 00 Praha 5) 
V sobotu 14. 5. 2016 se Turistický kroužek vydá do Kokořínského údolí pod vedením Michala 
Hrdiny. 
Přihlásit se je možné zde. 
Určeno pro: 7 - 12 let. 
Cena: 150 Kč. 
Kontakt, přihlášky: Linda Rottová, rottova@ddmpraha.cz, 222 333 863. 
 
14. 5. Olympiáda dětí a mládeže Lhotka 2016  
PRAŽSKÉ DDM VÁS ZVOU NA RODINNÝ VÝLET PLNÝ ZÁBAVY - RETRO BUSY NA 
OLYMPIJSKÉ HRY. 
Těšit se můžete na více jak 20 atraktivních sportovně-pohybových stanovišť, skákací hrady, 
projížďku na koních, pohádku Cirkus žlutá Karamela, hudbu, vystoupení několikanásobného mistra 
světa ve footbagu Honzy Webera, tanec i tombolu. 
Odjezd z Prahy v 8.30 od vašeho oblíbeného DDM. Odjezd zpět ze Lhotky v 16.00. 
Bez jízdenky není možné do autobusu nastoupit, můžete však dorazit i po vlastní ose do táborové 
základny ve Lhotce u Mělníka (GPS N 50°23.081', E 14°32.519'). 
Určeno pro: 8 - 99 let. 
Cena: akce na místě je zdarma, cena jízdenky bude upřesněna. 
Kontakt: Richard Vaculka, vaculka@ddmpraha.cz, 222 333 841, 777 706 585. 
 
14. 5. Výtvarný inspirační kurz INSPIRACE DESIGNEM (Klub Klamovka DDM hl. 
m. Prahy, Podbělohorská 3, 150 00 Praha 5) 
Sobotní kurz kresby a malby pro dospělé, pro začátečníky i pokročilé 
Program zaměřený na zvládnutí kombinovaných výtvarných technik, práci s námětem i pozadím 
v realistickém, stylizovaném a abstraktním zpracování. 
Zájemcům o výtvarné umění ukážeme kde hledat inspiraci pro vlastní tvorbu. 
Pedagogům a rodičům poradíme jak odborně a zábavnou formou rozvíjet kreativitu s dětmi. 
www.vytvarnavyuka.cz, katka@chvilova.cz, 603 220 048 
Určeno pro: 14 - 99 let. 
Vstupné: 1780 Kč. 
Kontakt, informace: Kateřina Chvílová, www.vytvarnavyuka.cz, katka@chvilova.cz, 603 220 048. 
 

http://www.ddmpraha.cz/stanice-prirodovedcu/krouzky/turistika
http://www.mapy.cz/s/4Th9
http://www.mapy.cz/s/4Th9


18. 5. Dopoledne s poníky (Stanice přírodovědců DDM hl. m. Prahy, Drtinova 1a, 150 00 Praha 5) 
Menší děti v době 10.00 - 11.30 h povozíme na poníkovi. 
Akce se koná za příznivého počasí. 
Určeno pro: 2 - 9 let. 
Cena: 20 Kč. 
Kontakt: masatova@ddmpraha.cz, 222 333 860 
 
20 - 22. 5. Výjezdní seminář obrazového umění - Lhotka (Stanice techniků DDM hl. 
m. Prahy, Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6) 
V oblíbené turistické základně pořádáme již tradičně jarní víkendový seminář výtvarného a 
fotografického umění. V programu bude zastoupena studijní kresba, výtvarné a fotografické etudy, 
projekce z dějin umění a konzultace. Seminář je také velkou příležitostí pro žáky 8. tříd a studenty 
středních škol, kteří se v příštím školním roce budou připravovat k talentovým zkouškám na 
výtvarné a fotografické školy. Kouzelné přírodní prostředí v okolí základny je nejen inspirativní, ale 
je i příležitostí k aktivní relaxaci.  
Co potřebujete:: výtvarné potřeby, fotoaparát (není podmínkou). 
Určeno pro: 13 - 18 let.  
Cena: 890 Kč (zahrnuje dopravu, stravu, ubytování, fotomateriál, lektory). 
Kontakt: Jaromír Santler, santler@ddmpraha.cz. 
 
21. 5. Improworkshop květen (Klub Klamovka DDM hl. m. Prahy, Podbělohorská 3, 150 00 
Praha 5) 
Lekce improvizace pro každého! 
Začátek 10:00, předpokládaný konec 14:00 
Určeno pro: 14 - 99 let. 
Vstupné 480 Kč. 
Kontakt: Vanda Gabrielová, vanda.gabrielova@gmail.com. 
21. 5. Taneční workshop 2016 (Karlínské Spektrum DDM hl. m. Prahy, Karlínské náměstí 7, 
186 00 Praha 8) 
Přijďte si vyzkoušet hned tři populární taneční styly. Akce probíhá od 14 do 17 hodin. 
Street dance – zahrnuje všechny pouliční tance, ve kterých si nachází stále větší oblibu mladá 
generace. Mezi taneční techniky a styly, které lze do street dance zařadit, patří hip hop new style, 
hip hop old style (klasický, počáteční hip hop), hype, funky, součástí toho je jako úplně první 
lockin', dále pak poppin' a house. Všechny tyto tance jsou neoddělitelně spjaty s konkrétní hudbou a 
životním stylem. 
Dancehall – v současnosti zřejmě nejpopulárnější styl vycházející z reggae. Vznikl jako tanečnější 
verzeroots reggae koncem 70. let, podle míst kde se scházeli tanečníci a vystupovaly soundsystémy. 
Jeho charakteristickým rysem je frázovaný zpěv, syrový rytmus a jenom částečný, skoro 
minimalistický hudební doprovod (v počátcích především rub-a-dub). 
Jazz dance – určený k vystupování, zpopularizoval ho svou prací Bob Fosse, který se autorsky 
podílel na broadwayských představeních jako Chicago, Cabaret, Damn Yankees a The Pajama 
Game. Moderní jazz je základním prvkem muzikálů a často se objevuje ve videoklipech nebo 
v soutěžních tancích.  
Určeno pro: 10 - 99 let. 
Vstupné: 
1 lekce (1 hodina) – 50 Kč 
2 lekce (2 hodiny) – 80 Kč 
3 lekce (3 hodiny) – 100 Kč 
Kontakt: Kateřina Štěpánková, katerina.stepankova@ddmpraha.cz.  
 

http://www.ddmpraha.cz/ddm/o-nas/nas-tym/jaromir-santler


22. 5. Den otevřených dveří (Jezdecké středisko Zmrzlík DDM hl. m. Prahy, Na Zmrzlíku 3, 
150 00, Praha 5) 
Neváhejte a přijďte za námi do našeho střediska strávit příjemné odpoledne. Budou tu pro Vás 
připraveny ukázky z několika disciplín (jako je např.: parkur, kür, čtverylka) v podání našich 
dětských členů i cvičitelů. Proběhne i komentovaná prohlídka areálu, kdy se seznámíte s provozem, 
s koníky i dalšími zvířátky, o které pečujeme. A samozřejmě nesmíme zapomenout na tradiční 
svezení na koních. 
Budeme se na Vás těšit. 
Akce probíhá od 14:00 - 16:00 v JS Zmrzlík. 
Určeno pro: 5 - 99 let. 
Vstup zdarma. 
Kontakt: zmrzlik@ddmpraha.cz, 222 333 808. 
 
28. 5. Den dětí na Stanici přírodovědců (Stanice přírodovědců DDM hl. m. Prahy, Drtinova 
1a, 150 00 Praha 5) 
Oslavte Den dětí na Stanici přírodovědců. V době od 10.00 do 15.00 můžete navštívit herní 
stanoviště se zvířaty, vyzkoušejte si pečení v peci, projděte si zahradu.  
Prohlédnout si můžete i skleník a tropické terárium, otevřené budou i klubovny chovatelství 
Ukončení celoroční hry Krokouš – děti si budou moct svoje nasbíraná razítka vyměnit za odměny. 
Určeno pro: 5 - 15 let. 
Vstupné 20 Kč. 
Kontakt: Vlasta Coufalová, coufalova@ddmpraha.cz. 
 
28. 5. Den dětí DEVATERO POHÁDEK (Karlínské Spektrum DDM hl. m. Prahy, 
Karlínské nám. 7, 186 00 Praha 8) 
Oslavte Den dětí na Karlínském náměstí v sobotu 28. 5. 2016, od 10do 15 hodin. Karlínské 
Spektrum a Městská část Praha 8 vás zve na DEVATERO POHÁDEK. 
- 9 pohádkových stanovišť 
- pohádkový program na pódiu 
- skákací hrad, trampolína a další atrakce 
Akce se koná v rámci Karlínských farmářských trhů. 
Určeno pro: 3 - 99 let. 
Vstup zdarma. 
Kontakt: Renata Farry, renata.farry@ddmpraha.cz, 222 333 817. 
 
29. 5. Den dětí v Jezdeckém středisku Zmrzlík (Jezdecké středisko Zmrzlík DDM hl. m. 
Prahy, Na Zmrzlíku 3, 150 00, Praha 5) 
Dovolujeme si Vás pozvat na den plný zábavných soutěží, kreativních kvízů a příjemných zážitků. 
Vy i Vaše ratolesti budete mít možnost vyzkoušet si činnosti týkající se péče o koně. Nebude chybět 
ani svezení na našich konících pro dospělé i ty nejmenší. 
Těšíme se na Vás. 
Akce probíhá od 14:00 do 16:00 v JS Zmrzlík. 
Určeno pro: 5 - 15 let. 
Vstup zdarma. 
Kontakt: zmrzlik@ddmpraha.cz, 222 333 808. 
 


	Letní variace aneb výtvarné kurzy pro dospělé, vždy v pátek od 16.30 do 19.30.
	6. 5. Improzápas květen KOSA vs. All imp (Klub Klamovka DDM hl. m. Prahy, Podbělohorská 3, 150 00 Praha 5)
	7. - 8. 5. Sportival - víkend netradičních sportů (Stadion mládeže DDM hl. m. Prahy, Na Kotlářce 1, 160 00 Praha 6)
	Program - sobota 7. 5. 2016
	Program - neděle 8. 5. 2016

	10. 5. Tvář, světlo a výrazové prostředky fotografie Lhotka (Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6)
	Soutěž pro školy i jednotlivce, od 9 do 12 hodin.

	13. 5. Improshow RACI (Klub Klamovka DDM hl. m. Prahy, Podbělohorská 3, 150 00 Praha 5)
	14. 5. Výtvarný inspirační kurz INSPIRACE DESIGNEM (Klub Klamovka DDM hl. m. Prahy, Podbělohorská 3, 150 00 Praha 5)
	20 - 22. 5. Výjezdní seminář obrazového umění - Lhotka (Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6)
	21. 5. Improworkshop květen (Klub Klamovka DDM hl. m. Prahy, Podbělohorská 3, 150 00 Praha 5)
	21. 5. Taneční workshop 2016 (Karlínské Spektrum DDM hl. m. Prahy, Karlínské náměstí 7, 186 00 Praha 8)
	28. 5. Den dětí DEVATERO POHÁDEK (Karlínské Spektrum DDM hl. m. Prahy, Karlínské nám. 7, 186 00 Praha 8)

